
Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  

 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Město Kelč 
Náměstí 5 
756 43 Kelč 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

9. února 2024 Ing. Věra Bělíčková KUZL 13774/2024 KUSP 25801/2023 IA 

 

 

 Zpráva č.  133/2023/IA 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Kelč, IČO: 00303925 

za rok 2023 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 30.10.2023 - 31.10.2023 (dílčí přezkoumání) 

07.02.2024 - 09.02.2024 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  31.08.2023. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 09.02.2024. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Kelč, Náměstí 5 

 756 43 Kelč 

 
 

Přezkoumání vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Věra Bělíčková 
 
Město zastupovali:  
starosta: Ing. Karel David 
účetní: Hana Wranová 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, v období od 29.11.2022 do dne zveřejnění schváleného 
dokumentu. Příjmy navrženy ve výši 73.660.900 Kč, výdaje ve výši 89.156.000 
Kč, financování ve výši 15.495.100 Kč (položka 8115). 
  

Rozpočtová 
opatření  

V r. 2023 byl schválený rozpočet změněn 8 rozpočtovými opatřeními. Rozpočtová 
opatření č. 1 ,3, 5, 6 a 8 byla schválena usnesením Rady města, rozpočtová 
opatření č. 2, 4 a 7 usnesením ZM. Všechna rozpočtová opatření byla zveřejněna 
v souladu s ust. § 16, odst. (5) zákona č. 250/2000 Sb. Změny rozpočtu byly 
zapracovány do výkazu Fin 2-12 M. Upravený rozpočet - viz příloha.  
  

Schválený rozpočet  Rozpočet města na rok 2023 schválilo zastupitelstvo města na 2. zasedání dne 
15.12.2022, bod usnesení č. 10/2, ve znění zveřejněného návrhu rozpočtu. 
Schválený rozpočet - viz příloha. Schválený rozpočet byl zveřejněn dne 
20.12.2022. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím  

Město zřizuje dvě příspěvkové organizace, PO MŠ Kelč a PO ZŠ Kelč. Stanovení 
závazných ukazatelů PO - viz příloha.  
RM Kelč dne 30.12.2022 schválila rozpočty na rok 2023 PO ZŠ Kelč i PO MŠ 
Kelč. Rozpočet a SVR PO ZŠ a PO MŠ jsou zveřejněny na internetových 
stránkách obce.  
RM dne 8.3.2023 schválila účetní závěrky obou PO sestavené k 31.12.2022 a 
schválila PO ZŠ převod hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 
10.683,35 Kč do rezervního fondu. HV PO MŠ byl 0 Kč.  
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu  

SVR města na období 2023 až 2025 byl zveřejněn od 21.12.2021. Usnesením 6. 
zasedání ZM dne 14.12.2023 byl schválen SVR na r. 2024-2027 (správně na r. 
2025-2027, na r. 2024 schválen rozpočet). Návrh SVR byl zveřejněn od 
28.11.2023 do dne zveřejnění schváleného dokumentu. Schválený dokument je 
zveřejněn od 15.12.2023. 
  

Závěrečný účet  ZM schválilo dne 29.6.2023 (usnesení č. 28/4) závěrečný účet za rok 2022 a 
vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením za rok 2022 bez výhrad. Návrh 
závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2022 byl zveřejněn od 3.5.2023 do dne zveřejnění schváleného dokumentu. 
Závěrečný účet je zveřejněn od 30.6.2023. 
  

Bankovní výpis  Při dílčím přezkoumání byl ověřen zůstatek fin. prostředků ke dni 30.9.2023 na 
bankovních účtech:  
ZBÚ: 
- ČNB, č.ú. 94-2918851/0710 (AÚ 231 0400) ve výši 1.324.243,40 Kč - ověřeno 
na výpis poř.č. 30.  
- ČS, č.ú. 1761099329/0800 (AÚ 231 0100,0200,0300) ve výši 11.521.302,59 Kč, 
výpis č.027. 
- ČS, č.ú. 6387896389/0800 (AÚ 231 0500) ve výši 11.000.000 Kč, výpis ze dne 
30.9.2023; 
Zůstatek finančních prostředků celkem ve výši 23.845.545,99 Kč souhlasil s 
hodnotou SÚ 231 v rozvaze a s hodnotou ř. 6010 ve výkaze FIN 2-12 M k témuž 
datu. 
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Úvěrový účet k 30.9.2023: 
- ČS, č. ú. 713498179/0800 (AÚ 451 0200) ve výši 2.781.157,78 Kč, výpis č.001. 
Celková hodnota zůstatku souhlasila s hodnotou SÚ 451 v rozvaze k témuž datu. 
 
Při závěrečném přezkoumání byl ověřen zůstatek fin. prostředků ke dni 
31.12.2023 na bankovních účtech:  
ZBÚ, doloženo u IS č. 10: 
- ČNB, č.ú. 94-2918851/0710 (AÚ 231 0400) ve výši 2.195.342,60 Kč - ověřeno 
na výpis poř.č. 44.  
- ČS, č.ú. 1761099329/0800 (AÚ 231 0100,0200,0300) ve výši 4.164.812,76 Kč, 
výpis č. 36. 
- ČS, č.ú. 6387896389/0800 (AÚ 231 0500) ve výši 11.000.000 Kč, výpis č. 4; 
Zůstatek finančních prostředků celkem ve výši 17.360.155,36 Kč souhlasil 
s hodnotou SÚ 231 v rozvaze a s hodnotou ř. 6010 ve výkaze FIN 2-12 M k 
témuž datu. 
Úvěrový účet k 31.12.2023, doloženo u IS č. 42: 
- ČS, č. ú. 713498179/0800 (AÚ 451 0200) ve výši 12.958.114,47 Kč, výpis 
č.008. 
Celková hodnota zůstatku souhlasila s hodnotou SÚ 451 v rozvaze k témuž datu. 
  

Evidence majetku  Evidence dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (mimo pozemky) je 
vedena v SW GINIS Express - EMA. Evidence pozemků a podklady pro jejich 
inventarizaci jsou zpracovány dodavatelsky firmou REAL SOFT Brno. Nemovitý 
majetek evidovaný v KN je doložen výpisem z KN prokazující stav k 30.11.2023. 
Pozemky zatížené věcným břemenem jsou evidovány odděleně na AÚ 031 0X20. 
Město nemá majetek evidovaný v KN omezený zástavním právem. Byla 
provedena kontrola IS k SÚ: SÚ 018, 019 - IS č.1a, 1b; SÚ 021,022 - IS č. 2a, 2b; 
SÚ 032 - IS č. 3a, 3b; SÚ 069 - IS č. 6; 078, 079, 081, 082 - IS č. 8; + další 
písemnosti zprávy.  
  

Evidence 
pohledávek  

Město vykazuje k datu 31.12.2023 dlouhodobé pohledávky ve výši 0 Kč a 
krátkodobé pohledávky ve výši 3.493.913,93 Kč brutto, korekce 246.026,40 Kč. 
Byla provedena kontrole IS k SÚ: 
SÚ 311 ve výši 696.542,93 Kč, u IS č. 13 doloženy kopie faktur spl. v r. 2024, 
vyúčtování za Energie pod kontrolou, vytvořena OP (SÚ 194) v částce 
216.158,40 Kč; 
SÚ 314 ve výši 2.753.120 Kč, poskytnutá záloha Benzina, zálohy voda, plyn a el. 
energie, doloženo u IS č. 14; 
SÚ 315 ve výši 40.733 Kč, soupis pohledávek (podle vzniku pohledávky) za 
odpad, psy, hrobová místa, doloženo u IS č. 15, OP (SÚ 192) v částce 
29.868 Kč; 
SÚ 381 ve výši 570 Kč, doloženo u IS č. 33, předplatné. 
  

Evidence závazků  Město eviduje k 31.12.2023 dlouhodobé závazky ve výši 12.958.114,47 Kč a 
krátkodobé závazky ve výši 6.181.659,69 Kč. Byla provedena kontrola IS k SÚ: 
SÚ 451 ve výši 12.958.114,47 Kč - viz písemnost Smlouvy o úvěru; 
SÚ 321 ve výši 1.814.070,68 Kč doložena u IS č.16 kopiemi faktur splatných 
v 12/2023 (2 fa) a 1/2024 (jedna fa z r. 2016 - Energie pod kontrolou); 
SÚ 324 ve výši 57.900,75 Kč, rozpis záloh. plateb za služby doložen u IS č. 17; 
Závazky z mezd za 12/2023, doloženo rekapitulací mezd za 12/2023: 
- SÚ 331 ve výši 669.975 Kč, doloženo u IS č. 18;  
- SÚ 336 ve výši 150.793 Kč, doloženo u IS č. 20; 
- SÚ 337 ve výši 75.059 Kč, doloženo u IS č. 21; 
- SÚ 342 ve výši 60.187 Kč, doloženo u IS č. 23 ; 
SÚ 343 ve výši 112.212 Kč - DPH za 4. čtvrtletí 2023, doloženo u IS č. 24 kopií 
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přiznání k DPH; 
SÚ 389 ve výši 3.238.320 Kč, dohad nákladů ve výši záloh na vodu, elektriku, 
plyn a DPPO za město ve výši 487.200 Kč, doloženo u IS č. 36. 
  

Hlavní kniha  HK za období 11/2023 a 12/2023.  
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Vnitřní předpisy k provedení inventarizace a doklady prokazující provedení 
inventarizace: 
- Plán inventur pro rok 2023 včetně seznamu IS a podpisových vzorů ze dne 
20.10.2023.  
- Školení k provedení inventarizace za rok 2023 ze dne 25.10.2023 včetně 
podpisů.  
- Inventarizační zpráva za rok 2023 včetně seznamu IS ze dne 6.2.2024.  
- IS č. 1 - 48 (kontrolované IS - viz písemnosti zprávy)  

Kniha došlých 
faktur  

KDF je vedena v SW GOR-KDF, v roce 2023 evidováno přijetí 909 faktur, předpis 
zaúčtován dokl. č. 5001 - 5909. 
  

Kniha odeslaných 
faktur  

KOF je vedena v SW GINIS. V roce 2023 je evidováno vystavení 160 faktur, 
předpis faktur v účetní řadě 2001 - 2160. 
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

 ZM je složeno z 15 členů, radu města tvoří 5 členů. Starosta je pro výkon funkce 
dlouhodobě uvolněn, jeden místostarosta vykonává svou funkci jako neuvolněný. 
Usnesením 1. zasedání ZM dne 19.10.2022 ZM schválilo výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům osadních výborů a 
předsedům komisí rady, kteří nejsou členové zastupitelstva, ode dne přijetí 
usnesení: člen ZM 1.264 Kč, člen výboru nebo komise 1.806 Kč, předseda 
výboru nebo komise 2.167 Kč, člen rady 5.057 Kč, místostarosta 19.501 Kč. 
Odměna se bude poskytovat za nejvyšší vykonávanou funkci, výše odměn za 
jednotlivé funkce se nesčítá.  
Usnesením 3. zasedání ZM dne 23.3.2023 ZM schválilo výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva města ode dne přijetí usnesení: člen ZM 
1.390 Kč, člen výboru nebo komise 1.986 Kč, předseda výboru nebo komise 
2.383 Kč, člen rady 5.561 Kč, místostarosta 21.450 Kč. 
Byla provedena kontrola výše vyplácených odměn za období březen - červen, 
listopad a prosinec 2023 u všech členů ZM, předsedů osadních výborů a komisí 
rady města. Měsíční odměny vyplácené uvolněnému starostovi jsou v souladu s 
nař. vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění. Odměny vyplácené neuvolněným 
členům ZM, předsedům osadních výborů a předsedům komisí rady města jsou v 
souladu s usnesením ZM a nepřekračují rámec daný výše uvedeným nařízením 
vlád. 
  

Pokladní doklad   Byla provedena kontrola pokladních dokladů za září, dokl. č. 701091 - 701156, 
prosinec dokl. č. 701296-701374. Doklady jsou opatřeny doložkou o kontrole ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb. 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Pokladní evidence je vedena v elektronické pokladní knize, s využitím SW GINIS 
Express POK. Pokladní doklady příjmové i výdajové jsou číslovány 
chronologicky, společnou číselnou řadou; v r. 2023 vystaveny a zaúčtovány 
doklady č. 700001 – 701374. Zůstatek pokladní hotovosti k datu 30.9.2023 ve 
výši 38.117 Kč a k datu 31.12.2023 ve výši 18.095 Kč (doloženo u IS č. 11) 
souhlasil se stavem SÚ 261 v rozvaze a s hodnotou řádku 6040 ve výkaze FIN 2-
12 M k témuž datu. 
  

Příloha   Při dílčím přezkoumání předložen výkaz sestavený k datu 30.9.2023, okamžik 
sestavení dne 18.10.2023. Při závěrečném přezkoumání Příloha sestavená 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 5 

k datu 31.12.2023, okamžik sestavení 7.2.2024. Výkaz byl odeslán do CSÚIS 
dne 8.2.2024, doložena Stavová zpráva MF ČR o úspěšném ukončení 
zpracování dat.  
  

Rozvaha  Při dílčím přezkoumání kontrolována rozvaha sestavená k datu 30.9.2023, 
okamžik sestavení dne 18.10.2023. Město vykazuje k uvedenému datu aktiva 
brutto v hodnotě 567.758.311,92 Kč, netto 450.685.736,98 Kč, hodnota korekce 
je 117.072.574,94 Kč. Hodnota pasiv je rovna hodnotě aktiv netto. Hodnota 
výsledku hospodaření k uvedenému datu vykázaná na ř. C.III.1 byla ve výši 
20.276.406,31 Kč. 
Při konečném přezkoumání kontrolována rozvaha sestavená k datu 31.12.2023, 
okamžik sestavení dne 7.2.2024. Město vykazuje k uvedenému datu aktiva brutto 
v hodnotě 568.368.917,28 Kč, netto 449.472.082,85 Kč, hodnota korekce je 
118.896.834,43 Kč. Hodnota pasiv je rovna hodnotě aktiv netto. Hodnota 
výsledku hospodaření k uvedenému datu vykázaná na ř. C.III.1 je 
7.827.415,05 Kč.  
Výkaz byl odeslán do CSÚIS dne 8.2.2024, doložena Stavová zpráva MF ČR o 
úspěšném ukončení zpracování dat.   

Účetní doklad  Účetní doklady k BÚ u ČS, dokl. č.1680 - 1704, dokl. k výpisům z BÚ u ČNB 
z dokl. č. 3015 - 3032. Doklady jsou opatřeny doložkou o kontrole ve smyslu 
zákona č. 320/2000 Sb. 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Při dílčím přezkoumání předložen výkaz Fin 2-12M k datu 30.9.2023, okamžik 
sestavení dne 17.10.2023. Při závěrečném přezkoumání předložen výkaz Fin 2-
12M k datu 31.12.2023, okamžik odeslání CSÚIS dne 5.2.2024- viz příloha. 
  

Výkaz zisku a ztráty  Při dílčím přezkoumání výkaz sestavený k datu 30.9.2023, okamžik sestavení 
18.10.2023. Vykazované náklady celkem mají hodnotu 31.606.287,98 Kč, 
vykazované výnosy celkem mají hodnotu 51.882.694,29 Kč hodnota výsledku 
hospodaření je 20.276.406,31 Kč. 
 
Při závěrečném přezkoumání kontrolován výkaz Z/Z sestavený k datu 
31.12.2023, okamžik sestavení dne 7.2.2024. Město vykazuje k uvedenému datu 
náklady v hodnotě 60.521.339,58 Kč; výnosy v hodnotě 68.348.754,63 Kč. 
Výsledek  hospodaření ve výši 7.827.415,05  Kč souhlasil s hodnotou uvedenou  
v  rozvaze k témuž datu. Výkaz byl odeslán do CSÚIS dne 8.2.2024, doložena 
Stavová zpráva MF ČR o úspěšném ukončení zpracování dat.  
Město nevykazuje hospodářskou činnost evidovanou na samostatných 
analytických účtech. 
  

Dohody o 
provedení práce  

Byla provedena kontrola DPP vyplacených z účelových prostředků ÚZ 98008: 
DPP uzavřená dne 2.1.2023 na pracovní úkol: úklid volebních místností. 
DPP uzavřená dne 2.1.2023 na pracovní úkol: příprava a chystání volebních 
materiálů a vybavení volebních místností. 
2xDPP uzavřená dne 2.1.2023 na pracovní úkol: roznos obálek pro volby. 
Celkem vyplacena z účelových prostředků částka 36.819 Kč. 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Město eviduje v r. 2023 v příjmech účelové prostředky:  
Dotace MPSV na aktivní politiku zaměstnanosti, příjem pol. 4116: 
ÚZ 13013 ve výši 96.000 Kč, čerpání v plné výši; 
ÚZ 13101 ve výši 224.000 Kč, čerpání v plné výši; 
Dotace MV ČR zabezpečení akceschopnosti JSDH, příjem pol. 4116: 
ÚZ 14004 ve výši 283.104 Kč, čerpání v plné výši na § 5512, pol. 5xxx, doloženo 
FV ze dne 16.1.2024; 
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Dotace MZe ČR na lesní hospodaření, příjem pol. 4116: 
ÚZ 29015 ve výši 95.109 Kč,dotace na ekologické a k přírodě šetrné technologie; 
ÚZ 29029 ve výši 9.729 Kč, neinvest. dotace na instalaci feromonového 
odparníku do lapače;.  
ÚZ 29031 ve výši 374.330 Kč; dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů; 
Dotace MŠMT z OP J.A.Komenský pro PO, příjem pol. 4116: 
ÚZ 33092 ve výši 1.187.902 Kč, převedeno PO v plné výši; 
Dotace SZIF na projekt: "Obnova lesních porostů po kalamitách", rč. 
21/013/08410/672/000031/001, příjem pol. 4113: 
ÚZ 89007 ve výši 89.455 Kč, čerpáno v r. 2022; 
ÚZ 89008 ve výši 87.682 Kč, čerpáno v r. 2022; 
Dotace MF ČR, pol. 4111: 
ÚZ 98008 ve výši 231.600 Kč, dotace na výdaje spojené s volbami prezidenta, 
vykázáno čerpání ve výši 228.457,74 Kč. Doloženo FV ze dne 16.1.2024. 
Nevyčerpané účelové prostředky ve výši 3.142,26 Kčbyly vráceny dne 16.1.2024, 
doloženo Avízo platby. 
Byla provedena kontrola dokladů k čerpání ÚZ 98008 celkem ve výši 228.457,74 
Kč, pokl. dokl. č. 700002, 700010, 700012, 700014, 700015, 700043, 700049, 
700060, 700061, 700064, 700065, 700265, ; dokl. k BÚ č. 163, 53, 196, 237, 
270, 282, 359. Kontrolou dokladů nebylo zjištěno neoprávněné použití účelových 
prostředků.  
Dotace ZK na projekt:"Kurz sebeobrany pro žáky 8. ročníku" , Smlouva č. 
D/2956/2023/ŠK:  
ÚZ 00150 ve výši 41.000 Kč, příjem pol. 4122, převedeno PO v plné výši. 
  

Smlouvy o dílo  Smlouva o dílo uzavřená dne 24.8.2023 mezi objednatelem Obcí Kelč a 
zhotovitelem Radek Zajíc, Lhota 44, Kelč, na zhotovení díla: "Stavební úpravy 
silnice III/43919 a silnice III/43920 v obci Lhota u Kelče", na cenu 843.117,26 Kč 
bez DPH, 1.020.171,88 Kč s DPH. Realizace díla od 18.9.2023 do 20.11.2023. 
Ke smlouvě byl dne 13.11.2023 uzavřen Dodatek č. 1, kterým se mění cena o 
vícepráce a méněpráce na cenu 753.371,30 bez DPH, 911.579,27 Kč včetně 
DPH. Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením 16. zasedání Rady 
města dne 23.8.2023, uzavření Dodatku č. 1 usnesením 25. Rady města dne 
8.11.2023. Smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 8.9.2023, Dodatek 
č. 1 dne 20.11.2023. Na základě smlouvy město obdrželo dne 8.12.2023 od 
zhotovitele fa, evidované v KDF pod č. 694, 754 a 793 celkem na částku 
911.579,27 Kč, výdej zatříděn na § 2212, pol. 5171. Výše skutečně uhrazené 
ceny byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 5.1.2024. 
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru  

Dne 30.6.2023 uzavřelo město Kelč s ČS, a.s. Smlouvu o úvěru č. 
0713498179/LCD. Na základě této smlouvy poskytne banka peněžní prostředky 
až do výše 13 mil. Kč k financování projektu "Sanační úpravy 1.PP objektu ZŠ 
Kelč". Město jako klient se zavázalo splácet úvěr měsíčními splátkami ve výši 
216.700 Kč, první splátka 31.1.2024. Dluh města není zajištěn žádnými 
zajišťovacími prostředky. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením 4. 
zasedání ZM dne 29.6.2023. Závazek města, spojený s přijetím úvěru, je 
zachycen v účetnictví AÚ 451 0200, k 31.12.2023 má hodnotu 12.958.114,47 Kč. 
Čerpání v úvěru v této výši odpovídá hodnotě pol. 8123 ve výkazu Fin 2-12 M za 
období 12/2023. 
Kontokorentní úvěr: 
Usnesením 4. zasedání ZM ze dne 29.6.2023 bylo schváleno uzavření Smlouvy 
o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a.s., na částku 2.500.000 Kč, na 
období čerpání od 1.9.2023 se splatností do 31.8.2024. V r. 2023 nebyly 
prostředky čerpány. 
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Smlouvy o věcných 
břemenech  

Město Kelč na straně povinné a společnost ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, na straně 
oprávněné uzavřeli dne 19.1.2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-8021131/001, na dotčené nemovitosti  p.č.271 a 1319, v k.ú. 
Kelč - Staré Město, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene 1.000 
Kč + DPH. Dle Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-
298/2023-836 právní účinky vkladu vznikly ke dni 24.1.2023, vklad práva zapsán 
dne 14.2.2023. Zřízení věcného břemene bylo schváleno RM dne 12.5.2021, 
usnesení 434/52. Na náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 1.210 Kč byla 
městem dne vystavená fa č. 2010, která byla uhrazena 24.2.2023, příjem 
zaúčtován dokl. č. 1.210 Kč, příjem zatříděn na § 3639, pol. 2119. Parcela č. 271 
byla dokl. č. 8009 ze dne 24.1.2023 zavedena do oddělené AE pro VB 031 0320 
v ceně 13.260 Kč, parcela č. 1319 byla již dříve zatížena VB a je vedena 
v oddělené AE pro VB. Oddělená evidence ověřena na přílohu IS č. 4a.  
  

Zveřejněné záměry 
o nakládání s 
majetkem  

Záměr prodeje částí pozemků 659/39 a 659/44 v k.ú. Komárovice + geometrický 
plán - záměr zveřejněn v období od 11.7.2023 - 2.7.2023. Prodej nemovitostí 
schválen usnesením 5. zasedání ZM dne 21.9.2023. 
Záměr pachtu pozemku p.č. 52 v k.ú. Babice u Kelče - záměr zveřejněn v období 
od 15.11.2023 - 1.12.2023. Uzavření Pachtovní smlouvy bylo schváleno 
usnesením 20. Rady města dne 6.12.2023. 
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Obec prováděla výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: 
"Stavební úpravy silnice III/43919 a silnice III/43920 v obci Lhota u Kelče", 
v předpokládané hodnotě 998.455,25 Kč bez DPH. 
Kontrole byly předloženy doklady: 
Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace ze dne 11.8.2023 
3x Žádost o podání nabídky ze dne 11.8.2023 - potvrzeno převzetí 3 
potencionálních uchazečů.  
Listina přítomných uchazečů na otevírání obálek ze dne 21.8.2023. 
Seznam podaných obálek s nabídkami ze dne 21.8.2023- 3 obálky podány 
osobně. 
Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 21.8.2023. 
Oznámení o výsledku výběru nejvhodnější nabídky ze dne 24.8.2023 - předáno 
všem zúčastněným.  
Ze tří podaných nabídek se jako první v pořadí se umístila nabídka Radek Zajíc, 
Lhota 44, Kelč, s cenou díla 843.117,26 Kč bez DPH. 
  

Vnitřní předpis a 
směrnice  

Vnitřní směrnice č. 4/2012 pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, mimo režim zákona o veřejných zakázkách, včetně Dodatku č. 1 ze dne 
11.3.2014. 
Vnitřní směrnice č. 1/2022 pro čerpání sociálního fondu města Kelč. 
Vnitřní směrnice č. 2/2022 pro stravování zaměstnanců.  
  

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení  

Zápisy z 4. - 21. zasedání Rady města, která se konala v období prosinec 2022 - 
prosinec 2023. Zápisy jsou opatřeny podpisy v souladu s § 101 odst. (3) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Zápisy z 1. - 6. zasedání ZM, která se konala v období říjen 2022 - prosinec 
2023. Zápisy jsou opatřeny podpisy v souladu s § 95 odst.(1)  zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Město tvoří pro své zaměstnance a uvolněné členy ZM Sociální fond. 
Hospodaření fondu upravuje Statut sociálního fondu, schválený ZM dne 
22.2.2007. Použití fondu bylo upraveno Směrnicí č. 1/2022 pro čerpání sociálního 
fondu města Kelč.  Prostředky SF jsou spravovány prostřednictvím ZBÚ města.  
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SF je tvořen jednorázovým přídělem z rozpočtu města. O tvorbě, čerpání a 
zůstatcích je účtováno výsledkově (SÚ 548, SÚ 648, souvztažně se SÚ 419). 
Příděl do SF pro r. 2023 ve výši 350.000 Kč byl schválen v rámci rozpočtu města 
na rok 2023 (§ 6171, ORG 107).  Stav fondu byl k 1.1.2023 ve výši 7.828 Kč 
(účet 419 0100) Kč. V r. 2023 byla proúčtován tvorba fondu ve výši 350.000 Kč, 
čerpání ve výši 319.796 Kč, stav fondu k datu 31.12.2023 činil 38.032 Kč - 
doloženo u IS č. 41. 
  

Účetní závěrka  ZM schválilo dne 29.6.2023 (usnesení č. 27/4) účetní závěrku města Kelč 
sestavenou k 31.12.2022. 
 
  

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
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C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 

byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření města Kelč za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření města Kelč za rok 2023 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,73 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,12 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Ing. Karel David, starosta města Kelč, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek 
nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu 
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil 
majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem města Kelč dne 
09.02.2024. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2002 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 
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Konečným znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 

Ing. Věra Bělíčková ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
1 x obdrží: Město Kelč 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 
Příloha 1  

 
 

Příloha č. 1: VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU  -  FIN 2-12 M za období 
12/2023 

    

  ROZPOČET VÝSLEDEK 

PŘÍJMY SCHVÁLENÝ   PO ZMĚNÁCH od počátku roku 

Dańové příjmy 56 722 900 59 376 900 59 376 069 

Nedaňové příjmy 4 019 800 4 411 000 4 411 127 

Kapitálové příjmy 12 000 000 88 200 88 180 

Přijaté transfery 918 200 3 655 700 3 655 152 

PŘÍJMY CELKEM 73 660 900 67 531 800 67 530 528 

        

VÝDAJE       

Běžné výdaje 36 006 000 55 086 600 53 091 804 

Kapitálové výdaje 53 150 000 28 929 100 28 928 293 

VÝDAJE CELKEM 89 156 000 84 015 700 82 020 097 

      

FINANCOVÁNÍ 15 495 100 16 483 900 14 489 569 

      

  ROZPOČET VÝSLEDEK 

PŘÍSPĚVKY PO SCHVÁLENÝ   PO ZMĚNÁCH od počátku roku 

ZŠ        

neinvestiční příspěvek 3 100 000 3 100 000 3 100 000 

neinvestiční dotace   1 229 000 1 228 902 

MŠ        

neinvestiční příspěvek 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

 


